2022 アローマメロンイワタオープンマスターズ大会

二次要項

この度は、「アローマメロンイワタマスターズ大会」にお申込み頂き誠にありがとうございます。

参加選手の皆様が練習の成果を十分に発揮していただけますよう最善の準備をしてお待ちしてお

ります。

当日は係員の指示に従っていただき、マナーを守り譲り合って会場をご利用いただきますようお願

い申し上げます。

なお、各チームのご担当者におかれましては、下記事項をご熟読いただき、必ず参加選手の皆様

にご伝達をお願い申し上げます。

開   場   8 時 00 分

☆ 駐車場は駐車場係の指示に従い、ＴｏＢｉＯ南側の駐車場をご利用下さい。

（選手の皆様は、ＴｏＢｉＯ敷地内駐車場は使用できません。）

※障害が有り歩行困難な出場者は、チームを通して事前に敷地内入場の許

可を得て下さい。

選 手 入 場     8 時 15 分 ※密を避ける為、時間前に入場する場合があります。

        ☆ 入場は２階入場口のみとなります。

        ☆ チームごとの入場となります。検温、消毒後入場下さい。

受 付 開 始   8 時 30 分

        ☆ ２階入場口正面でチーム受付を行って下さい。

        ☆ 受付にて「入場者体調管理一覧」を提出、プログラムをお受け取り下さい。

ウォーミングアップ 8 時 15 分～9 時 45 分

☆ メインプールは９時 15 分から全レーンを公式スタート練習とします。

（スタート練習は２５m 泳ぎきりです。）

☆ 電光掲示板側アッププール（全６レーン）は終日使用できますが、開閉会

式時の利用は出来ません。（女性専用レーンあり）

☆ 途中で立ったり・歩いたりしないで２５m を泳ぎ切って下さい。

開 会 式    ９時５０分 開会宣言・競技、会場注意のみ

競 技 開 始  １０時００分

☆ メドレーリレーに参加の選手は早めに招集所へお集まり下さい。

昼 休 み    １２時００分～１２時４５分 (予定)

☆ メロンの当る抽選会、加盟クラブ優秀マスターズ選手表彰を行います。

競技終了予定  １４時４０分

閉 会 式   競技終了後 スタンドにお集まり下さい。

☆ 閉会式においては成績上位チームを表彰します。アナウンスされた男子１

～３位、女子１～３位のチームの代表者はプールサイド招集所前にお集ま

り下さい。

競技について

☆ 招集場所は、メインプール北側プールサイドが招集場所となります。招集時間に遅

れた場合は棄権と見なされ、失格となります。(密を避ける為、アナウンスを行いま

すが、できるだけ早めにお集まり下さい。)

☆ 午前中は競技時間が早まっても、時間調整は行いません。休憩時間を調整し 12 時

45 分からの 100m 個人メドレーのスタートは変更しません。

☆ リレーオーダーは申込時とオーダー変更があるチームのみ９時３０分までに本大会

指定のリレー申込書を記録室前受付に提出して下さい。

  ※リレーオーダー変更の際、個人ＩＤ番号が必要になります。

  変更のないチームは提出しなくて結構です。

※年齢区分の変更は出来ません

☆ 今大会は全レース８レーン使用で行ないます。

☆ 今大会ではバックストロークレッジは使用しません。

☆ 泳ぎ終わった選手は、レース成立後、横から退水して下さい。

尚、既に泳ぎ終えているレーンへの移動は問題ありません。

☆ 水着についてですが、ＦＩＮＡの水着規定変更にあわせ、平成２２年６月１日以降、

ＦＩＮＡへの世界記録申請、日本記録の公認については、有効なＦＩＮＡ公認マー

クがついた水着を着用して泳いだ記録のみ対象となります。

  国内公認競技会に参加する場合の水着素材規定は平成２２年７月１５日より適応と

なっております。

詳しくは日本マスターズ水泳協会ホームページ『水着について』でご確認下さい。

世界記録について

   ☆ 世界記録の認定には事前申請が必要です。新記録更新の可能性があるチームは、同

封の世界記録申請用紙に必要事項を記入し、大会当日、出場レースの１時間前まで

に１階記録室へご提出下さい。尚、世界記録を達成された場合、泳者の生年月日を

証明するため、「パスポートのコピー」または「住民票のコピー」が必要となります

ので、必ず準備して下さい。運転免許証・健康保険証は認められません。

施設使用上の注意

   ☆ 本大会で使用できるのはメインプールのみです。飛び込みプール・サブプール側に

は入らないで下さい。

   ☆ 更衣室・招集所・プールサイドは土足禁止です。

     （下足入れを準備し、下足をプールサイド等に置かないで下さい。）

   ☆ プールサイドは、裸足で（サンダル等不可）利用して下さい。

     ※競技役員は役員用シューズを使用して下さい。

   ☆ 選手控え場所、スタンドでの飲食は可能ですが、ゴミは各自でお持ち帰り下さい。

   ☆ 館内は全面禁煙です。指定の喫煙所をご利用下さい。

   ☆ プールサイド・招集所・更衣室以外の場所は、水着で出歩かないようお願いします。

   ☆ スタンドでは敷物（毛布・シート）を敷かないようお願いいたします。

   ☆ 本大会における AD コントロールは行いません。

選手控え場所

   ☆ 選手控え場所は、観覧席と観覧席後方のスペースです。譲り合ってご使用下さい。

※  通路・障害者用スペース、また非常口前は場所取り禁止です。

カメラ・ビデオ撮影について （フラッシュ撮影は禁止）

   ☆ カメラ・ビデオ（携帯電話等も含）の撮影についての規制は設けませんが、

YouTube・SNS・その他、公的な場所に公開する場合、必ず各権利者の承諾を

得て下さい。その他トラブルに関して協会は一切責任を負い兼ねますのでご承知お

き下さい。

プログラムについて

☆ 当日のプログラム販売はありません。

☆ プログラムご購入者にお楽しみのアローマメロンが当たります。

     当選番号は昼休みに公開抽選を行い、１３時に２階受付付近に掲示いたします。

当選された方は、２階受付にプログラムを持参しお受け取り下さい。

尚、引き換えは１４時３０分までとなります。それ以降は無効とさせて頂きます。

更衣室の利用について

   ☆ 更衣室はあくまでも更衣のみでご利用下さい。

☆ 貴重品の保管は各自（各チーム）で管理願います。主催・主管側といたしましては、

     責任を負いかねます。

チームロッカーについて

   ☆ チームに男女それぞれ１ヵ所ロッカーの鍵を貸し出します。ご希望のチームは同封

の「チームロッカー使用申請書」に必要事項を記入し２Ｆ受付に提出して下さい。

メダルの受け渡しについて

   ☆ 今回、密を避ける為、メダルの受け渡しは行いません。後日、記録証と合わせて郵

送での対応とさせて頂きます。

異議申し立てについて

☆ 大会当日の競技に関して異議のある場合はレース終了３０分以内、記録・速報に異

議のある場合は発表後３０分以内に、チーム責任者が大会本部までお申し出下さい。

また、レース前に分かっている異議については、レース開始前までにチーム責任者

がお申し出下さい。異議については、大会本部で審判して決定します。

忘れ物について

☆ 大会終了後の忘れ物の確認は、チーム責任者がお問合せ下さい。

（保管期間は２週間とさせていただきます。）

     問い合わせ先  マコトスイミングクラブ浜松

ＴＥＬ ０５３－４４１－５１００

怪我について

   ☆ 大会期間中に万が一事故が起きた場合、応急処置は致しますが、その後の責任は静

岡県ＳＣ協会加入保険の範囲内で対応致しますのでご了承下さい。また、入場の際

は安全確保のため役員の指示に従って入場して下さい。

その他

   ☆ 天災・天候等により競技の中止、または中断をする場合があります。その場合の種

目料・プログラム代は返金できませんので、ご了承下さい。

＊ 以上の内容をご熟読いただき、参加選手の皆様に徹底していただけますよう

  ご協力をお願いいたします。

領収証について

領収証が必要なチームはチーム受付の際、下記に記入して受付に提出して下さい。

領収証は、午前１１時から午後２時までに受付に取りに来て下さい。

              き り と り

チーム名

宛名 但し書き 金額